PAGE
3

 АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции

при Администрации Артемовского городского округа

15.05.2013                                                                                                    г. Артемовский

________________________________________________________________________
Председательствует – Позняк Т.А., глава Администрации Артемовского городского округа

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Присутствуют: Кузнецова О.Б.- глава Артемовского городского округа,
Иванов А.С. - первый заместитель  главы Администрации Артемовского городского округа,
Суворова М.Л. - заведующий организационным отделом Администрации Артемовского городского округа,
Самочернов А.В. - председатель ТОМС с.Покровское,
Бабкина И.Г. - председатель ГК профсоюза работников образования и науки,
Перьков С.Р. - ведущий специалист-эксперт межрайонной ИФНС России №23 по Свердловской области,
Солдатов В.А. - и.о.председателя Территориального органа местного самоуправления поселка Буланаш,
Федорченко В.М. - директор Артемовского фонда поддержки малого предпринимательства,
Черемных Н.А. - руководитель отдела № 35 УФК по Свердловской области,
Шиленко Н.Н. - заместитель начальника Финансового управления администрации Артемовского городского округа,
Шевелев И.С. - старший группы экономической безопасности и противодействия коррупции ОМВД России по Артемовскому району.
Приглашены: Тимофеева Н.А., Булатова Н.В., Бабушкина М.В., Удачина Н.А.
Отсутствуют: Миронов А.И. - заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по городскому хозяйству и строительству (участие в поездке по району с заместителем министра), Бачурина О.Г. - начальник Финансового управления администрации Артемовского городского округа (отпуск), Тепляков В.Н. - председатель Артемовского городского суда (в судебном процессе), Денисламов М.В. - начальник отдела УФСБ по Свердловской области в городе Артемовский (срочное совещание), Наталока В.В. - начальник полиции ОМВД России по Артемовскому району (участие в работе комиссии ГУМВД России по СО), Хабибуллин Б.Ф. - начальник Линейного отдела внутренних дел на станции Егоршино (командировка), Осипов А.Б. - оперуполномоченный, майор полиции межрайонного отдела №5 УЭБ и ПК ГУ МВД России по Свердловской области (приехала проверка), Курьина Е.А. - председатель Счетной палаты Артемовского городского округа (заболела), Вакорин А.С. - депутат Думы Артемовского городского округа  (без уважительной причины).
Повестка дня:

1. Об итогах за 2012 год эффективности размещения муниципального заказа Артемовского городского округа

Докладывает – заведующий отделом по размещению муниципального заказа Администрации Артемовского городского округа Удачина Наталья Анатольевна

2. О представлении муниципальными служащими  сведений о доходах за 2012 год

Докладывает – ведущий специалист по муниципальной службе и кадрам организационного отдела Администрации Артемовского городского округа Белокопытова Людмила Николаевна
3. Об организации работы по внедрению антикоррупционных механизмов в кадровую работу Администрации Артемовского городского округа, органов местного самоуправления в соответствие с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Законом Свердловской области от 20.02.2009 №2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области»
Докладывает – ведущий специалист по муниципальной службе и кадрам организационного отдела Администрации Артемовского городского округа Белокопытова Людмила Николаевна
Содокладчики – председатель  Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа Юсупова Валентина Александровна, начальник Управления образования Артемовского городского округа Багдасарян Наталья Валентиновна, председатель  Комитета по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа Булатова Наталья Владимировна

4. Об исполнении поручений, данных по выявленным Финансовым управлением фактам нарушений в 2012 году

Докладывает – начальник Финансового управления администрации Артемовского городского округа Бачурина Ольга Геннадьевна

По первому вопросу: Об итогах за 2012 год эффективности размещения муниципального заказа Артемовского городского округа

СЛУШАЛИ: Удачину Н.А., заведующего отделом по размещению муниципального заказа Администрации Артемовского городского округа (информация прилагается).
ВЫСТУПИЛИ: Позняк Т.А. – необходимо включать не менее 2-х специалистов ОБЭП в состав комиссий по размещению муниципального заказа.
РЕШИЛИ:

1. Информацию «Об итогах за 2012 год эффективности размещения муниципального заказа Артемовского городского округа» принять к сведению.

2. Тазитдинову Р.Г., начальнику ОМВД России по Артемовскому району,
представить еще одну кандидатуру из числа сотрудников группы ЭБ и ПК ОМВД России по Артемовскому району для включения в состав комиссии по размещению муниципального заказа. Срок – 30.05.2013.

По второму вопросу: О представлении муниципальными служащими  сведений о доходах за 2012 год
СЛУШАЛИ: Суворову М.Л., заведующего организационным отделом Администрации Артемовского городского округа (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Позняк Т.А. – предлагаю вернуться к данному вопросу и рассмотреть вопрос – о представлении сведений руководителями муниципальных учреждений, определив докладчиками учредителей муниципальных учреждений; запланировать рассмотрение на заседании Совета вопроса предоставления государственными служащими указанных сведений в 4 квартале.
РЕШИЛИ:
1. Информацию «О представлении муниципальными служащими  сведений о доходах за 2012 год» принять к сведению.
2. Суворовой М.Л., заведующему организационным отделом Администрации Артемовского городского округа, секретарю Совета,

2.1. включить в повестку заседания Совета по противодействию коррупции в 3 квартале 2013 года вопрос:

- О представлении руководителями муниципальных учреждений  сведений о доходах за 2012 год.
Докладчики: председатель  Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа Юсупова В.А., начальник Управления образования Артемовского городского округа Багдасарян Н.В., начальник Управления культуры Администрации Артемовского городского округа Сахарова Е.Б.;

2.2.  включить в повестку заседания Совета по противодействию коррупции в 4 квартале 2013 года вопрос:
- О представлении государственными служащими-работниками территориальных органов государственной власти СО сведений о доходах за 2012 год.
Докладчики: руководители - межрайонной ИФНС России №23 по Свердловской области, ОМВД России по Артемовскому району, отдела № 35 УФК по Свердловской области, Артемовского городского суда, отдела УФСБ по Свердловской области в городе Артемовский, Линейного отдела внутренних дел на станции Егоршино, межрайонного отдела №5 УЭБ и ПК ГУ МВД России по Свердловской области, ТОИОГВ СО УСП по Артемовскому району, Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по СО, Артемовский районный отдел судебных приставов УФССП по СО.
По третьему вопросу: Об организации работы по внедрению антикоррупционных механизмов в кадровую работу Администрации Артемовского городского округа, органов местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Законом Свердловской области от 20.02.2009 №2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области»
СЛУШАЛИ: Суворову М.Л., заведующего организационным отделом Администрации Артемовского городского округа (информация прилагается)

Содокладчики – и.о. председателя  Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа Бабушкина М.В., заместитель начальника Управления образования Артемовского городского округа Тимофеева Н.А., председатель Комитета по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа Булатова Наталья Владимировна
ВЫСТУПИЛИ: Позняк Т.А. – считаю необходимым внести изменения в программу противодействия коррупции в Артемовском городском округе на 2013-2016 годы в части проведения мероприятий по противодействию коррупции в сфере государственной службы и с участием государственных служащих.
РЕШИЛИ:

1. Информацию «Об организации работы по внедрению антикоррупционных механизмов в кадровую работу Администрации Артемовского городского округа, органов местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Законом Свердловской области от 20.02.2009 №2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области»» принять к сведению.

2. Суворовой М.Л., заведующему организационным отделом Администрации Артемовского городского округа, секретарю Совета,

2.1. включить в повестку заседания Совета по противодействию коррупции в 3 квартале 2013 года вопрос:

- о предоставлении муниципальных услуг на территории Артемовского городского округа и о разработке административных регламентов;
2.2. внести изменения и дополнения в Программу противодействия коррупции в Артемовском городском округе на 2013-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 25.01.2013 №95-ПА: в части включения в состав ответственных за исполнение пунктов 2.4., 3.1., 3.5., 4.1., 7.2. Плана мероприятий по выполнению Программы противодействия коррупции в Артемовском городском округе на 2013-2016 годы государственных служащих-работников территориальных органов государственной власти.
По четвертому вопросу: Об исполнении поручений, данных по выявленным Финансовым управлением фактам нарушений в 2012 году
СЛУШАЛИ: Шиленко Н.Н., заместителя начальника Финансового управления администрации Артемовского городского округа (информация прилагается)
ВЫСТУПИЛИ: Иванов А.С. – уточните информацию по детским садам №№ 22, 38.
РЕШИЛИ:

1. Информацию «Об исполнении поручений, данных по выявленным Финансовым управлением фактам нарушений в 2012 году» принять к сведению.
2. Бачуриной О.Г., начальнику Финансового управления администрации Артемовского городского округа, при подготовке информации «Об исполнении поручений, данных по выявленным Финансовым управлением фактам нарушений в 2013 году» отражать все выявленные нарушения и принятые меры по устранению выявленных нарушений.
Председатель                                                                                             Т.А. Позняк
Протокол вела                                                                                           М.Л. Суворова